1. DOS CANDIDATOS

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima
"Amazonia: patriménio dos brasileiros"

EDITAL 22/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso de suas atribui¢des legais que lhe
confere o Estatuto e o Regimento Geral da UERR, torna publica a Homologagao do Resultado Final do Processo Seletivo para
fim de selecionar candidatos ao provimento de vagas para o Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciéncias, conforme
disposto no Edital n® 5/2020/UERR/CUNI/REIT/GAB.

1.1. LINHA A: METODOS PEDAGOGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIENCIAS

N° Ord.

N° Inscrig¢do

Candidato(a)

RG

F1

F2

F3

Nota
Final

Situagdo

7021700069

ANGELITA
NOBREGA DA
SILVA

212520

90,00

83,33

54,30

80,19

CLASSIFICADO/APROVADO

7021700079

RAIMUNDA
NONATA
RORIGUES
NOIA (c.3)

113882

86,33

79,67

53,00

77,00

CLASSIFICADO/APROVADO

7021700125

SILVANA
ALVES
QUEIROZ

133291

89,00

77,33

50,50

76,63

CLASSIFICADO/APROVADO

7021700084

HATANA
CARLA
BARBOSA
RODRIGUES

170406

88,33

72,00

54,00

74,93

CLASSIFICADO/APROVADO

7021700077

ROSEANNE
PLATA
SANCHES
ALENCAR

216971

81,33

79,33

51,00

74,46

CLASSIFICADO/APROVADO

7021700085

OZANIRA
LIMA  DOS
AFLITOS (c.1)

92908

80,00

77,67

53,60

73,79

CLASSIFICADO/APROVADO

7021700076

YASNARA
SILVEIRA DE
MEDEIROS

95002547798

76,33

83,67

41,50

72,30

CLASSIFICADO/APROVADO

7021700083

JACQUELINE
GODOY DE
OLIVEIRA

209182

76,33

76,67

54,10

72,02

CLASSIFICADO

7021700075

MAGDA RITA
DA PAIXAO
SIMAS (c.3)

257812

74,00

77,67

55,00

71,67

CLASSIFICADO/APROVADO

10.

7021700124

VANUZA
MARTINS

4666470

71,00

82,67

49,00

71,27

CLASSIFICADO




LARA

11.

7021700082

DENIS
CASTRO
PEREIRA (c.3)

19649975

83,67

89,67

9,10

71,16

CLASSIFICADO

12.

7021700091

ELISANGELA
HELENA
ANDRADE
SILVA

121933

74,33

70,33

63,00

70,46

CLASSIFICADO

13.

7021700119

CLEMILDO
SILVA SOUSA

184939

78,67

80,67

32,00

70,14

CLASSIFICADO

14.

7021700101

LUCIANA
LYRA
LOUREIRO

4338200

78,67

70,00

50,00

69,47

CLASSIFICADO

15.

7021700113

ALESSANDRA
CUNHA
MELO

5392446

79,33

79,00

28,00

68,93

CLASSIFICADO

16.

7021700058

HELOUISE DE
FATIMA
FREITAS
PERRONE

246273

83,67

70,33

33,00

68,20

CLASSIFICADO

17.

7021700097

MICHEL
MARTINS DA
SILVA

259806

77,00

76,00

29,10

67,02

CLASSIFICADO

18.

7021700104

NAIRAN
COSTA
BEZERRA
SOUSA

120477

76,00

71,33

38,00

66,53

CLASSIFICADO

19.

7021700046

WALTENCIR
BARROSO
SIMAO (c.3)

11048204

78,33

76,33

17,50

65,36

CLASSIFICADO

20.

7021700068

SUZAN
KATHELEN
FERREIRA
SOARES

203567

78,00

70,00

10,00

61,20

CLASSIFICADO

21.

7021700109

DENISE DA
COSTA SILVA

177781

75,67

71,67

11,00

61,14

CLASSIFICADO

(c.1) residéncia no interior

(c.2) indigena

(c.3) negro(a) preto(a) pardo(a)
1.2. LINHA B: ESPACOS NAO-FORMAIS E A DIVULGACAO CIENTIFICA NO ENSINO DE CIENCIAS

N°Ord. | N°Inscricio | Candidato(a) RG F1 F2 F3 IFV;::I Situacio
LANA PATRICIA

1. 7021700096 | UCHOA 120571 91,33 | 84,33 | 60,60 | 82,38 | CLASSIFICADO/APROVADO
NATTRODT
EDILENE

2. 7021700080 | PIMENTEL DE | 201663 87,00 | 87,33 | 51,00 | 79,93 | CLASSIFICADO/APROVADO
SOUSA
JOANEIA

3. 7021700057 | OLIVEIRA 191875 90,00 | 84,33 | 50,00 | 79,73 | CLASSIFICADO/APROVADO
RIBAS




4. 7021700110 | DOMINGOS 4600674 | 77,00 | 86,00 | 50,00 | 75,20 | CLASSIFICADO/APROVADO
ACELMO
RIBEIRO PAZ

JACQUELINE
5. 7021700146 é‘fﬁé&THA 4456300 | 76.33 | 85,00 | 48,00 | 74.13 | CLASSIFICADO/APROVADO

CAVALCANTE

ROMILTON
6. 7021700026 | COSTA SOARES | 3619800 | 84,67 | 91,33 | 14,30 | 73,26 | CLASSIFICADO/APROVADO
SOBRINHO

ROSANGELA
7. 7021700132 | SILVA ARAUJO | 167170 | 75,67 | 82,00 | 45,00 | 72,07 | CLASSIFICADO/APROVADO
MELO

ANGELICA
8. 7021700114 | PINHEIRO 252381 | 76,33 | 70,67 | 52,00 | 69,20 | CLASSIFICADO/APROVADO
FEITOZA (c.1)

9. 7021700138 | ALTAMIR LESCK | 386075 | 70,00 | 70,33 | 52,10 | 66,55 | CLASSIFICADO/APROVADO

(c.1) residéncia no interior
(c.2) indigena

(c.3) negro(a) preto(a) pardo(a)
2. Da matricula

2.1 A matricula dos(as) 20 candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) ocorrera na Secretaria do Programa, mediante a
apresentacdo dos seguintes documentos:

a) Formulario de matricula devidamente preenchido.
b) Copia autenticada, ou copia simples acompanhada de original da certiddo de nascimento ou casamento.

c) Copias autenticadas, ou copia simples acompanhada de original, dos seguintes documentos pessoais: Cédula de identidade,
Cadastro de Pessoa Fisica, Titulo de eleitor com comprovante de quitacdo eleitoral, Certificado de Reservista (para candidatos
do sexo masculino) e, quando estrangeiro, Folha de Identificacdo do Passaporte, comprovante de residéncia.

d) 02 (duas) fotos 3x4 recentes.

2.2 O ndo comparecimento para matricula nas datas fixadas, ou a ndo apresentagdo de quaisquer dos documentos indicados no
artigo anterior, implicara na perda da vaga.

2.3 Considerando a situacdo de Pandemia vivenciado atualmente e a impossibilidade de prever como estara a situagdo em
Roraima na data da matricula, a mesma podera acontecer no formato on-line, e a Comissdo de Selegcdo informara os
procedimentos com antecedéncia no site da Universidade Estadual de Roraima-UERR (www.uerr.edu.br), na pagina do PPGEC
(www.uerr.edu.br/ppgec) e no mural da Pro-reitoria de Pesquisa, Pds-Graduag@o e Inovagio.

Boa Vista-RR, 19 de abril de 2021.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Regys Odlare Lima de Freitas, Reitor, em 19/04/2021, as 12:26, conforme Art.
5°, X111, "b", do Decreto N° 27.971-E/2019.

il
-
Sel
assinatura

eletrénica

17201.001742/2020.41 1792265v2


http://www.uerr.edu.br/
https://sei.rr.gov.br/autenticar

