



**Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"**

EDITAL 22/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Estatuto e o Regimento Geral da UERR, torna pública a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo para fim de selecionar candidatos ao provimento de vagas para o Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências, conforme disposto no Edital nº 5/2020/UERR/CUNI/REIT/GAB.

1. DOS CANDIDATOS

1.1. LINHA A: MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS

Nº Ord.	Nº Inscrição	Candidato(a)	RG	F1	F2	F3	Nota Final	Situação
1.	7021700069	ANGELITA NOBREGA DA SILVA	212520	90,00	83,33	54,30	80,19	CLASSIFICADO/APROVADO
2.	7021700079	RAIMUNDA NONATA RORIGUES NOIA (c.3)	113882	86,33	79,67	53,00	77,00	CLASSIFICADO/APROVADO
3.	7021700125	SILVANA ALVES QUEIROZ	133291	89,00	77,33	50,50	76,63	CLASSIFICADO/APROVADO
4.	7021700084	HAIANA CARLA BARBOSA RODRIGUES	170406	88,33	72,00	54,00	74,93	CLASSIFICADO/APROVADO
5.	7021700077	ROSEANNE PLATA SANCHES ALENCAR	216971	81,33	79,33	51,00	74,46	CLASSIFICADO/APROVADO
6.	7021700085	OZANIRA LIMA DOS AFLITOS (c.1)	92908	80,00	77,67	53,60	73,79	CLASSIFICADO/APROVADO
7.	7021700076	YASNARA SILVEIRA DE MEDEIROS	95002547798	76,33	83,67	41,50	72,30	CLASSIFICADO/APROVADO
8.	7021700083	JACQUELINE GODOY DE OLIVEIRA	209182	76,33	76,67	54,10	72,02	CLASSIFICADO
9.	7021700075	MAGDA RITA DA PAIXAO SIMAS (c.3)	257812	74,00	77,67	55,00	71,67	CLASSIFICADO/APROVADO
10.	7021700124	VANUZA MARTINS	4666470	71,00	82,67	49,00	71,27	CLASSIFICADO

		LARA						
11.	7021700082	DENIS CASTRO PEREIRA (c.3)	19649975	83,67	89,67	9,10	71,16	CLASSIFICADO
12.	7021700091	ELISANGELA HELENA ANDRADE SILVA	121933	74,33	70,33	63,00	70,46	CLASSIFICADO
13.	7021700119	CLEMILDO SILVA SOUSA	184939	78,67	80,67	32,00	70,14	CLASSIFICADO
14.	7021700101	LUCIANA LYRA LOUREIRO	4338200	78,67	70,00	50,00	69,47	CLASSIFICADO
15.	7021700113	ALESSANDRA CUNHA MELO	5392446	79,33	79,00	28,00	68,93	CLASSIFICADO
16.	7021700058	HELOUISE DE FATIMA FREITAS PERRONE	246273	83,67	70,33	33,00	68,20	CLASSIFICADO
17.	7021700097	MICHEL MARTINS DA SILVA	259806	77,00	76,00	29,10	67,02	CLASSIFICADO
18.	7021700104	NAIRAN COSTA BEZERRA SOUSA	120477	76,00	71,33	38,00	66,53	CLASSIFICADO
19.	7021700046	WALTENCIR BARROSO SIMAO (c.3)	11048204	78,33	76,33	17,50	65,36	CLASSIFICADO
20.	7021700068	SUZAN KATHELEN FERREIRA SOARES	203567	78,00	70,00	10,00	61,20	CLASSIFICADO
21.	7021700109	DENISE DA COSTA SILVA	177781	75,67	71,67	11,00	61,14	CLASSIFICADO

(c.1) residência no interior

(c.2) indígena

(c.3) negro(a) preto(a) pardo(a)

1.2. LINHA B: ESPAÇOS NÃO-FORMAIS E A DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA NO ENSINO DE CIÊNCIAS

Nº Ord.	Nº Inscrição	Candidato(a)	RG	F1	F2	F3	Nota Final	Situação
1.	7021700096	LANA PATRICIA UCHOA NATTRODT	120571	91,33	84,33	60,60	82,38	CLASSIFICADO/APROVADO
2.	7021700080	EDILENE PIMENTEL DE SOUSA	201663	87,00	87,33	51,00	79,93	CLASSIFICADO/APROVADO
3.	7021700057	JOANEIA OLIVEIRA RIBAS	191875	90,00	84,33	50,00	79,73	CLASSIFICADO/APROVADO

4.	7021700110	DOMINGOS ACELMO RIBEIRO PAZ	4600674	77,00	86,00	50,00	75,20	CLASSIFICADO/APROVADO
5.	7021700146	JACQUELINE SAMANTHA GARCIA CAVALCANTE	4456300	76,33	85,00	48,00	74,13	CLASSIFICADO/APROVADO
6.	7021700026	ROMILTON COSTA SOARES SOBRINHO	3619800	84,67	91,33	14,30	73,26	CLASSIFICADO/APROVADO
7.	7021700132	ROSANGELA SILVA ARAUJO MELO	167170	75,67	82,00	45,00	72,07	CLASSIFICADO/APROVADO
8.	7021700114	ANGELICA PINHEIRO FEITOZA (c.1)	252381	76,33	70,67	52,00	69,20	CLASSIFICADO/APROVADO
9.	7021700138	ALTAMIR LESCK	386075	70,00	70,33	52,10	66,55	CLASSIFICADO/APROVADO

(c.1) residência no interior

(c.2) indígena

(c.3) negro(a) preto(a) pardo(a)

2. Da matrícula

2.1 A matrícula dos(as) 20 candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) ocorrerá na Secretaria do Programa, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

a) Formulário de matrícula devidamente preenchido.

b) Cópia autenticada, ou cópia simples acompanhada de original da certidão de nascimento ou casamento.

c) Cópias autenticadas, ou cópia simples acompanhada de original, dos seguintes documentos pessoais: Cédula de identidade, Cadastro de Pessoa Física, Título de eleitor com comprovante de quitação eleitoral, Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino) e, quando estrangeiro, Folha de Identificação do Passaporte, comprovante de residência.

d) 02 (duas) fotos 3x4 recentes.

2.2 O não comparecimento para matrícula nas datas fixadas, ou a não apresentação de quaisquer dos documentos indicados no artigo anterior, implicará na perda da vaga.

2.3 Considerando a situação de Pandemia vivenciado atualmente e a impossibilidade de prever como estará a situação em Roraima na data da matrícula, a mesma poderá acontecer no formato on-line, e a Comissão de Seleção informará os procedimentos com antecedência no site da Universidade Estadual de Roraima-UERR (www.uerr.edu.br), na página do PPGEc (www.uerr.edu.br/ppgec) e no mural da Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação.

Boa Vista-RR, 19 de abril de 2021.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor



Documento assinado eletronicamente por **Regys Odlare Lima de Freitas, Reitor**, em 19/04/2021, às 12:26, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço <https://sei.rr.gov.br/autenticar> informando o código verificador 1792265 e o código CRC 4526E85C.